
令和４年１月２８日

関係各位

宮崎県立延岡高等学校

校長 川越 勇二

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度宮崎県立延岡高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業

における課題研究ポスターセッションについて（御案内）

寒冷の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に御理解と御協力をいただき厚く御礼を申し上げます。

さて、本校は令和２年度から「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を受け、第Ⅰ期２年目の

研究開発に取り組んでおります。この度、今年度から始まりました２年生の「ＳＤＧｓ課題研究（普

通科）」及び「ＳＴＩ課題研究（メディカル・サイエンス科）」の研究発表（ポスターセッション）

を下記のとおり、対面発表及びオンラインで開催いたします。

つきましては、御多用の折とは存じますが多くの皆様に御視聴をいただき、取組について御指導、

御助言を賜りますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年２月５日（土） ９：００～１２：３５

２ 会 場 対面発表及びビデオ会議システムZoom等を利用したオンラインでの開催

３ 日 程 ８：３０～オンライン受付

８：５０ 生徒集合完了

９：００ 開会行事（校長挨拶、諸注意）

９：１５ ポスター発表

８分発表（質疑応答含む）＋４分（評価・移動）を１１回

～１１：５２ 途中休憩（１０分×１回含む）

１２：０５ 体育館集合

１２：１０ 閉会行事（講評・あいさつ）

１２：３５ 片付け

４ その他

（１）外部からの参加はオンラインのみになります。参加者希望者は

２月３日までに下記記載の申込先か右のQRコードからお申し込みくだ

さい。

（２）申し込みをされた方に、ＩＤ、パスコードをご連絡いたします。

（３）Zoom視聴に必要な機材等は各自で御準備ください。

（４）オンライン発表の研究テーマや発表時間につきましては、前日までに

本校ホームページ上にご案内いたします。

（５）配信映像の録画や撮影等は御遠慮下さい。

文書取扱・問合せ先

宮崎県立延岡高等学校 教育開発部主任

主幹教諭 田村 秀彦

TEL 0982-32-5331 FAX 0982-33-7600

E-mail tamura-hidehiko@miyazaki-c.ed.jp


